子育ち応援のまち山県市

令和６年１２月２７日

報道関係者各位 山県市

こどもに関する総合拠点開設

保健福祉ふれあいセンターオープニングセレモニー

１月８日（水） ９時～ 保健福祉ふれあいセンター

山県市（市長 林 宏優 以下 当市）は、こどもを総合的に見守りながら子育て世代を

一元的に支援する拠点として、保健福祉ふれあいセンター内に、こども家庭センター、こ

どもげんきはうす、こどもサポートセンターを開所（館）します。

当市では、３つの機能を同一施設に整備し「妊娠前から就学後までの切れ目のない相談

支援窓口」として、こどもと保護者、これから親となる人にもきめ細やかな支援を実現し

ます。

また、こどもげんきはうす（児童館）のオープニングイベントとして、１月１９日（日）

１３時３０分から同施設で、乳幼児から大人までを対象にクラウンショーを開催します。

日時 令和７年１月８日（水） ９時～９時３０分

場所 山県市保健福祉ふれあいセンター（岐阜県山県市高木１０００番地１）

式典の内容（予定） オープニングセレモニー（テープカットなど）、自由観覧

主な出席者（予定）

市長 林 宏優

副市長 久保田 裕司

教育長 服部 和也

岐阜県議会議員 恩田 佳幸

施設の概要 別紙参照

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市子育て支援課：正治

こどもげんきはうす：大西・衣笠

Tel：0581-22-6839 Fax：0581-22-2117
Mail：kosodate@city.gifu-yamagata.lg.jp